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8 X 1827 
[s. 1257] 
 
Działo się w Krakowie, dnia 8 października 1827 r. 
 
Na żądanie Wielmożnej Marianny z Majewskich Laśkiewiczowej tu w Krakowie 
zamieszkałej, Wielmożnego Wincentego Laśkiewicza małżonki, do sporu tego 
rezolucją Wysokiego Sądu de datto 8 sierpnia 1826 r. do L. 3133 upoważnionej, 
od której w sądzie stawać będzie Wielmożny Adam Krzyżanowski adwokat sądowy, 
w Krakowie pod L. 561 zamieszkały. 
 
Ja, woźny zamieszkanie i matrykułę swoją niżej wyrażający, w imieniu Rządu Miasta 
Wolnego Krakowa i Jego Okręgu zapozwałem Wielmożnego Wincentego 
Laśkiewicza, obywatela miasta Krakowa, tu w Krakowie pod L. 265 mieszkającego, 
i onemuż nakazałem, aby się za dni osiem lub gdy sprawa ta przywołaną będzie na 
audiencję wysokiego Trybunału I Instancji Miasta Wolnego Krakowa niezawodnie 
pod rygorem prawa stawił, i na żądanie powódki odpowiedział, a to w przedmiocie 
następującym: Rojni wierzyciele pozwanego osobiście czynią zajęcia ruchomości i 
kamienicy, która w połowie jest własną powódki; dochody z jej własności zabierają 
wierzyciele męża, i zajmują fundusze utrzymania się; nieład w interesach 
pozywanego jest widoczny. Posag powódki jest wystawiony na niebezpieczeństwo. 
Powody te dają prawo powoda żądania separacji majątkowej.  
 
Wnosi przeto i uprasza Wysokiego Sądu powódka, aby oddział co do dóbr był 
wyrokiem sądowym orzeczony. Aby pozwany do oddania majątku powódki własnego 
był zobowiązanym.  
 
Dan jak wyżej.  
 
[Podpis] Ignacy Życki–woźny.  
 
Koszta: akt 3 złp, odpis 15 gr., stemple 30 gr., wręczenie 15 gr. 
 
Dnia 8 października 1827 r.  
 
Ja, Ignacy Życki woźny Trybunału I Instancji nominowany przez wysoki Senat 
Rządzący w dniu 11 grudnia 1818 r. do L. 3822 wydany, w Krakowie pod L. 672 
zamieszkały, kopię niniejszego zapozwu Wielmożnemu Wincentemu Laśkiewiczowi 
[s. 1258] tu w Krakowie pod L. 265 zamieszkałemu, w niebytności jego samego, 



 
wręczyłem w jego zamieszkaniu na ręce jego gospodarza Wielmożnego Pana. 
Jędrzeja Staneckiego, który podpisu odmówił, świadczę.  
 
[Podpis] Ignacy Życki–woźny. 
 
[hasła: zajęcie ruchomości, zajęcie nieruchomości, posag, separacja majątkowa, nieład w interesach, 
strona powodowa, strona pozwana, doręczenie pozwu] 


